[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.09.2021 г.

	№
	743

О внесении изменений в постановление администрации города Канска от 17.06.2013 № 802
В целях совершенствования правовых актов города, руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Канска от 17.06.2013 № 802 «О материальных резервах города Канска, предварительном отборе в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска (Н.А. Нестерова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   первого заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения                     П.Н. Иванца.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города Канска                                                                              А.М Береснев
	Приложение № 1

	к Постановлению администрации г. Канска

	от 01.09.2021 г. № 743
Приложение № 2
к Постановлению администрации г. Канска от 17.06.2013 № 802

Номенклатура

и объемы резервов материальных ресурсов города Канска для ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения мероприятий по гражданской обороне
	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Норма на 1 человека в сутки
	Норма на 50 человек на 10 суток
	Обоснование объемов

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Продовольствие

	1.
	Хлеб и хлебобулочные изделия
	кг
	0,46
	230
	Согласно нормам первоочередного обеспечения продовольствием населения в чрезвычайных ситуациях

	2.
	Макаронные изделия
	кг
	0,04
	20

	3.
	Крупа разная
	кг
	0,08
	40

	4.
	Молоко натуральное
	кг
	0,2
	100

	5.
	Мясо (для бульона)
	кг
	0,08
	40

	6.
	Пюре овощное
	кг
	0,1
	50

	7.
	Сок фруктовый
	кг
	0,05
	25

	8.
	Консервы мясные
	кг
	0,15
	75

	9.
	Консервы рыбные
	кг
	0,1
	50

	10.
	Жиры
	кг
	0,06
	30

	11.
	Продукция молочной и сыродельной промышленности
	кг
	0,025
	12,5

	12.
	Сахар
	кг
	0,075
	37,5

	13.
	Чай
	кг
	0,002
	1

	14.
	Овощи, картофель, фрукты сушеные
	кг
	0,015
	7,5

	15.
	Консервы овощные, томатные
	кг
	0,46
	230

	16.
	Консервы плодовые и ягодные
	кг
	0,1
	50

	17.
	Соль поваренная пищевая
	кг
	0,02
	10

	18.
	Пряности пищевкусовые, приправы и добавки
	кг
	0,0001
	0,05

	19.
	Питьевая вода
	л
	5,0
	2 500

	Вещевое имущество

	20.
	Постельные принадлежности
	комплект
	1
	50

	21.
	Одеяло
	шт.
	1
	50

	22.
	Подушка
	шт.
	1
	50

	Материально-технические средства для ликвидации чрезвычайных ситуаций

	23.
	Лодки резиновые
	шт.
	1
	1
	на 50 пострадавших на 8 часов работы

	24.
	Моторы лодочные
	шт.
	1
	1

	Материально-технические средства для жизнеобеспечения пострадавшего населения

	25.
	Посуда одноразовая (кружка, ложка, вилка, тарелка)
	шт.
	3
	1 500
	согласно нормам первоочередного обеспечения продовольствием населения в чрезвычайных ситуациях

	26.
	Ведро
	шт.
	-
	5

	27.
	Чайник металлический
	шт.
	-
	5

	28.
	Плита электрическая столовая
	шт.
	-
	1

	29.
	Мыло
	пачек
	-
	100

	30.
	Стиральный порошок
	пачек
	-
	50

	31.
	Спички
	коробок
	-
	250

	32.
	Свечи
	шт.
	-
	100

	Материально-технические средства для жилищно-коммунального хозяйства

	33.
	Вентили
	шт.
	-
	70
	Опыт ликвидации чрезвычайных ситуаций

	34.
	Задвижки
	шт.
	-
	25

	35.
	Насосы погружные
	шт.
	-
	30

	36.
	Насосы сетевые
	шт.
	-
	30

	37.
	Насосы секционные
	шт.
	-
	4

	38.
	Электродвигатели
	шт.
	-
	10

	39.
	Трубная продукция
	тн
	-
	25

	Топливо

	40.
	Автобензин
	тн
	-
	20
	Опыт ликвидации чрезвычайных ситуаций

	41.
	Дизельное топливо
	тн
	-
	10

	42.
	Масла
	тн
	-
	0,5

	НОРМЫ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПРОДУКТАМИ ПИТАНИЯ СПАСАТЕЛЕЙ, РАБОЧИХ,
РАЗБИРАЮЩИХ ЗАВАЛЫ ПРИ ВЕДЕНИИ СПАСАТЕЛЬНЫХ РАБОТ,
ЛИЧНОГО СОСТАВА МЕДИЦИНСКИХ ФОРМИРОВАНИЙ ВСМК

	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Норма на 1 человека в сутки
	Норма на 150 человек на 10 суток
	Обоснование объемов

	1.
	Хлеб и хлебобулочные изделия
	кг
	1
	1 500
	Согласно нормам первоочередного обеспечения продовольствием населения в чрезвычайных ситуациях

	2.
	Крупа разная
	кг
	0,1
	150

	3.
	Макаронные изделия
	кг
	0,02
	30

	4.
	Молоко и молокопродукты
	кг
	0,5
	750

	5.
	Мясо и мясопродукты
	кг
	0,1
	150

	6.
	Рыба и рыбопродукты
	кг
	0,06
	90

	7.
	Жиры
	кг
	0,05
	75

	8.
	Сахар
	кг
	0,07
	105

	9.
	Картофель
	кг
	0,5
	750

	10.
	Овощи
	кг
	0,18
	270

	11.
	Соль
	кг
	0,03
	45

	12.
	Чай
	кг
	0,002
	3

Начальник Управления
по делам ГО и ЧС г. Канска                                                                 Р.В. Крупский